



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 374/2022/CPL

PROCESSO Nº	18.393/2022-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	077/2022-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Lote
MODO DE DISPUTA:	Aberto/Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de kits de enxoval destinados aos beneficiários atendidos pelo programa de benefícios eventuais e emergenciais da Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários de Marabá – PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC
UASG:	927877

A **Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 15.110.906/0001-36, com sede na Travessa Ubá quadra 04 Lote 02, Agropolis do Incra, Bairro Amapá, representada por sua Secretária Municipal Sr^a. Nadjalúcia Oliveira Lima, brasileira portadora da carteira de identidade nº 3133051 SSP/GO e CPF nº 141.222.002-53, domiciliada e residente nesta cidade, doravante denominada **COMPROMITENTE**, e de outro lado e a empresa **CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA - EPP**, com sede à Av. Zaki Narchi, nº 1286, Carandiru, São Paulo - SP, CEP: 02029-001, inscrita no **CNPJ/MF sob o Nº 10.430.444/0001-10**, fone: (11) 3311-9862, e-mail: najcomercio@uol.com.br, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representada neste ato pelo Sr. Danilo Mathias de Moraes, brasileiro, Sócio-Diretor, portador do CPF Nº 216.168.388-84 e do RG Nº 44.351.027-1, residente e domiciliada à Av. Zaki Narchi, nº 1286, Carandirú, São Paulo - SP, vencedora dos respectivos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA

CNPJ/MF sob o Nº 10.430.444/0001-10

Valor Total: R\$ 424.910,00 (Quatrocentos e vinte e quatro mil, novecentos e dez reais)

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS					
Vinculado ao Lote 02					
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	JOGO DE LENÇOL. Especificação: tamanho padrão, para berço, 100% algodão, contendo: 01 (um) lençol medida aproximada 90 x 150 cm, 01 (um) lençol com elástico, medida aproximada 90 x 150 cm, 01 (um) fronha medida aproximada 30 x 40 cm. Marca: FRALDÃO BABY Modelo: INFANTIL Fabricante: NAJ	JOGOS	750	R\$ 30,00	R\$ 22.500,00
2	BANHEIRA PLÁSTICA. Especificação: para bebê, resistente, durável, material atóxico, com capacidade aprox. de 20 litros. Marca: ADOLETA Modelo: BEBÊ Fabricante: CAJOVIL	UNID.	750	R\$ 18,00	R\$ 13.500,00
3	TOALHA DE BANHO. Especificação: para bebê, com capuz, composição: 100% algodão, medida aproximada 70 x 90 cm. Marca: FRALDÃO BABY Modelo: INFANTIL Fabricante: NAJ	UNID.	1500	R\$ 13,80	R\$ 20.700,00



4	FRALDA EM TECIDO DUPLO. Especificação: composição 100% algodão, medida aproximada 70 x 68 cm, pacote com 5 unidades. Marca: FRALDÃO BABY Modelo: INFANTIL Fabricante: NAJ	PACOTES	3000	R\$ 19,05	R\$ 57.150,00
5	CUEIRO EM FLANELA. Especificação: tamanho único, composição: 100% algodão, medida aproximada 80 x 80 cm. Marca: FRALDÃO BABY Modelo: INFANTIL Fabricante: NAJ	UNID.	2250	R\$ 31,85	R\$ 71.662,50
6	CONJUNTO PAGÃO. Especificação: camiseta com gola e calça em malha (PAGÃO), tamanho "P", 100% algodão. Marca: FRALDÃO BABY Modelo: INFANTIL Fabricante: NAJ	CONJUNTOS	2250	R\$ 10,50	R\$ 23.625,00
7	SABONETE INFANTIL. SABONETE INFANTIL. Dermatologicamente testado, hipoalergênico e livre de parabens. Com peso aproximado de 80 gramas. Devidamente embalado. Marca: GRANADO Modelo: BEBÊ Fabricante: PHARMACIAS	UND.	750	R\$ 7,00	R\$ 5.250,00
8	MEIA PARA BEBÊ. Especificação: composição aproximada: 60% de algodão; 37% poliamida; 3% elastano; tamanho 00 a 15. Marca: FRALDÃO BABY Modelo: INFANTIL Fabricante: NAJ	PARES	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
9	SAPATINHO DE TECIDO. Especificação: tamanho "P" 100% algodão. Marca: FRALDÃO BABY Modelo: INFANTIL Fabricante: NAJ	PARES	1500	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
10	LUVA DE TECIDO. Especificação: tamanho P 100% algodão. Marca: FRALDÃO BABY Modelo: INFANTIL Fabricante: NAJ	PARES	1500	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
11	FRALDA DESCARTAVEL. Especificação: tamanho "P", para crianças de até 5 kg, pacote de 36 a 42 fraldas, gel superabsorvente, barreiras ante vazamento, perfume suave. Marca: CLASSIC Modelo: INFANTIL Fabricante: CLASSIC	PACOTES	1500	R\$ 32,00	R\$ 48.000,00
12	MOSQUITEIRO PARA BERÇO. Especificação: 100% poliéster, comum. Marca: FRALDÃO BABY Modelo: INFANTIL Fabricante: NAJ	UNID.	750	R\$ 39,06	R\$ 29.295,00
13	TRAVESSEIRO PARA BEBÊ. Especificação: revestido em tecido de algodão, com enchimento em poliuretano, medida aproximada 29cm x 19 cm. Marca: FRALDÃO BABY Modelo: INFANTIL Fabricante: NAJ	UNID.	750	R\$ 10,00	R\$ 7.500,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE 01: R\$ 318.682,50 (trezentos e dezoito mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)					



LOTE 02 – COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/EQUIPARADA					
Vinculado ao Lote 01					
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	JOGO DE LENÇOL. Especificação: tamanho padrão, para berço, 100% algodão, contendo: 01 (um) lençol medida aproximada 90 x 150 cm, 01 (um) lençol com elástico, medida aproximada 90 x 150 cm, 01 (um) fronha medida aproximada 30 x 40 cm. Marca: FRALDÃO BABY Modelo: INFANTIL Fabricante: NAJ	JOGOS	250	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
15	BANHEIRA PLÁSTICA. Especificação: para bebê, resistente, durável, material atóxico, com capacidade aprox. de 20 litros. Marca: ADOLETA Modelo: BEBÊ Fabricante: CAJOVIL	UNID.	250	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00
16	TOALHA DE BANHO. Especificação: para bebê, com capuz, composição: 100% algodão, medida aproximada 70 x 90 cm. Marca: FRALDÃO BABY Modelo: INFANTIL Fabricante: NAJ	UNID.	500	R\$ 13,80	R\$ 6.900,00
17	FRALDA EM TECIDO DUPLO. Especificação: composição 100% algodão, medida aproximada 70 x 68 cm, pacote com 5 unidades. Marca: FRALDÃO BABY Modelo: INFANTIL Fabricante: NAJ	PACOTES	1000	R\$ 19,05	R\$ 19.050,00
18	CUEIRO EM FLANELA. Especificação: tamanho único, composição: 100% algodão, medida aproximada 80 x 80 cm. Marca: FRALDÃO BABY Modelo: INFANTIL Fabricante: NAJ	UNID.	750	R\$ 31,85	R\$ 23.887,50
19	CONJUNTO PAGÃO. Especificação: camiseta com gola e calça em malha (PAGÃO), tamanho "P", 100% algodão. Marca: FRALDÃO BABY Modelo: INFANTIL Fabricante: NAJ	CONJUNTOS	750	R\$ 10,50	R\$ 7.875,00
20	SABONETE INFANTIL. SABONETE INFANTIL. Dermatologicamente testado, hipoalergênico e livre de parabens. Com peso aproximado de 80 gramas. Devidamente embalado. Marca: GRANADO Modelo: BEBÊ Fabricante: PHARMACIAS	UND.	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
21	MEIA PARA BEBÊ. Especificação: composição aproximada: 60% de algodão; 37% poliamida; 3% elastano; tamanho 00 a 15. Marca: FRALDÃO BABY Modelo: INFANTIL Fabricante: NAJ	PARES	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
22	SAPATINHO DE TECIDO. Especificação: tamanho "P" 100% algodão. Marca: FRALDÃO BABY Modelo: INFANTIL Fabricante: NAJ	PARES	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
23	LUVA DE TECIDO. Especificação: tamanho P 100%	PARES	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00



	algodão. Marca: FRALDÃO BABY Modelo: INFANTIL Fabricante: NAJ				
24	FRALDA DESCARTAVEL. Especificação: tamanho "P", para crianças de até 5 kg, pacote de 36 a 42 fraldas, gel superabsorvente, barreiras ante vazamento, perfume suave. Marca: CLASSIC Modelo: INFANTIL Fabricante: CLASSIC	PACOTES	500	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
25	MOSQUITEIRO PARA BERÇO. Especificação: 100% poliéster, comum. Marca: FRALDÃO BABY Modelo: INFANTIL Fabricante: NAJ	UNID.	250	R\$ 39,06	R\$ 9.765,00
26	TRAVESSEIRO PARA BEBÊ. Especificação: revestido em tecido de algodão, com enchimento em poliuretano, medida aproximada 29cm x 19 cm. Marca: FRALDÃO BABY Modelo: INFANTIL Fabricante: NAJ	UNID.	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE 02: R\$ 106.227,50 (cento e seis mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)					

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 077/2022-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual. O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 **A Secretaria de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC é o Órgão Gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;**
- 11 Ficam designados para representar o Órgão Gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com



- acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados, os servidores: **Maria Ariane da Silva Alves** – Assistente Administrativo – Matrícula nº 58.186-GP; **João Bosco Carvalho de Oliveira** - Coordenador do Setor Almojarifado - matrícula nº 56.017-GP
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da **Secretaria de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC**, oriundos do **Erário Municipal e Federal** com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 077/2022-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 **Não há outros órgãos participantes nesta Ata de Registro de Preços.**
- 16 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.
- 16.1 O estudo que trata o item 16, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.
- 17 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.
- 18 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 19 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

NADJALUCIA
OLIVEIRA
LIMA:14122200253

Assinado de forma digital por
NADJALUCIA OLIVEIRA
LIMA:14122200253
Dados: 2022.09.05 12:37:29 -03'00'

DANILO MATHIAS DE
MORAIS:21616838884

Assinado de forma digital por
DANILO MATHIAS DE
MORAIS:21616838884
Dados: 2022.09.05 11:57:10 -03'00'

Secretaria de Assistência Social, Proteção e
Assuntos Comunitários – SEASPAC
COMPROMITENTE

**CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA –
EPP**
CNPJ/MF sob o Nº 10.430.444/0001-10
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

Pregão Eletrônico



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA

Ata de Formação do Cadastro de Reserva

Data de abertura: 03/08/2022 09:00

Número da portaria: PORTARIA Nº 831/2022-GP/PMM

Data de portaria: 14/03/2022

Número do processo: 18.393/2022-PMM

Número do pregão: 00077/2022 (SRP)

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de kits de enxoval destinados aos beneficiários atendidos pelo programa de benefícios eventuais e emergenciais da Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários de Marabá – PA.

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 871.290,0000

Fornecedores Vencedores

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
10.430.444/0001-10	CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA	-	R\$ 318.682,5000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 01/09/2022 13:19

Data/Hora Final: 02/09/2022 13:20

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 02/09/2022 13:21

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 318.682,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Itens do Grupo

Núm.	Descrição	Descrição Complementar	Trat. Dif.	Qtde.	Unidade Fornecimento	Valor Estimado	Valor para Cad. Reserva	Valor com Desconto
1	Jogo cama	Jogo Cama Material: Percal 180 Fios, 100% Algodão , Tipo: Solteiro , Componentes: 1 Lençol Tipo Virol, 1 Lençol Com Elástico, 1 Fron , Cor: Branca , Características Adicionais: Personalizado Conforme Modelo	-	750	Unidade	R\$ 111,8800	R\$ 30,0000	-
2	Banheira uso infantil	Modelo: Rígida, Drenável, Material: Plástico, Tipo Encosto: Encosto P/ Costas Fixo, Adicional 1: C/ Saboneteira, Cor: C/ Cor, Capacidade Máxima: Até 25 KG,	-	750	Unidade	R\$ 90,3500	R\$ 18,0000	-
3	Toalha Banho	Material: 100% Algodão, Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X 0,70 M, Cor: Branco,	-	1500	Unidade	R\$ 45,1800	R\$ 13,8000	-
4	Tecido algodão	Material: 100% Algodão, Tipo: Tecido Duplo, Largura: 0,70 M, Características Adicionais: Absorvente E Antialérgico, Cor: Branca, Aplicação: Confecção De Fraldas,	-	3000	Unidade	R\$ 61,6700	R\$ 19,0500	-
5	Pelucia - tecido	Largura: 80 CM, Cor: Verde, Aplicação: Fabricação De Cueiros,	-	2250	Unidade	R\$ 50,8300	R\$ 31,8500	-
6	Camiseta	Tipo: Infantil, Tipo Manga: Comprida, Tipo Gola: Redonda, Cor: Azul, Tamanho: 4, Características Adicionais: Tipo Pagão,	-	2250	Unidade	R\$ 68,1200	R\$ 10,5000	-

		Sem Botão E Aberta Na Frente, Material: Malha Algodão,						
7	Sabonete	Aspecto Físico: Sólido, Peso: 90 G, Características Adicionais: Hipoalergenico, Sem Corantes,	-	750	Unidade	R\$ 10,0000	R\$ 7,0000	-
8	Meia vestuário masculino	Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi, Cor: Variada, Tamanho: Sob Medida, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Lisa /Cano Alto,	-	1500	Par	R\$ 10,1400	R\$ 5,0000	-
9	Sapato segurança	Material: Poliéster, Material Sola: Antiderrapante, Tamanho: Único (Infantil), Características Adicionais: Modelo Caracol De Pelúcia, Tipo: Pantufa,	-	1500	Par	R\$ 14,2000	R\$ 4,0000	-
10	Luva proteção	Luva Proteção Material: Algodão , Tamanho: Pequeno , Tipo: 5 Dedos , Aplicação: Restauração De Livros E Documentos , Uso: Manuseio Material Bibliográfico , Cor: Branca	-	1500	Par	R\$ 10,1600	R\$ 4,0000	-
11	Fralda descartável	Tipo: Hipoalergênico, Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Pequeno, Peso Usuário: Até 5 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis, Tipo Usuário: Infantil, Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado,	-	1500	Unidade	R\$ 51,2700	R\$ 32,0000	-
12	Tela náilon	Largura: 1,50 M, Aplicação: Mosquiteiro, Cor: Branca,	-	750	Unidade	R\$ 39,0600	R\$ 39,0600	-
13	Travesseiro	Material: Espuma Poliuretano, Revestimento: 100% Algodão, Comprimento: 68 CM, Largura: 48 CM, Cor: Branca,	-	750	Unidade	R\$ 45,0000	R\$ 10,0000	-

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	01/09/2022 13:19:14	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 01/09/2022 13:18 com data fim prevista para 02/09/2022 13:20 pelo valor de R\$ 318.682,5000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	02/09/2022 13:21:44	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Grupo 2**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 290.430,0000**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
10.430.444/0001-10	CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA	-	R\$ 106.227,5000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 106.227,5000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Itens do Grupo

Núm.	Descrição	Descrição Complementar	Trat. Dif.	Qtde.	Unidade	Valor Estimado	Valor para	Valor com
------	-----------	------------------------	------------	-------	---------	----------------	------------	-----------

							Cad. Reserva	Desconto
14	Jogo cama	Jogo Cama Material: Percal 180 Fios, 100% Algodão , Componentes: 1 Lençol Tipo Virol, 1 Lençol Com Elástico, 1 Fron , Cor: Branca , Tipo: Solteiro , Características Adicionais: Personalizado Conforme Modelo	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	250	Unidade	R\$ 111,8800	R\$ 30,0000	-
15	Banheira uso infantil	Material: Plástico, Modelo: Rígida, Drenável, Adicional 1: C/ Saboneteira, Cor: C/ Cor, Tipo Encosto: Encosto P/ Costas Fixo, Capacidade Máxima: Até 25 KG,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	250	Unidade	R\$ 90,3500	R\$ 18,0000	-
16	Toalha Banho	Material: 100% Algodão, Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X 0,70 M, Cor: Branco,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	500	Unidade	R\$ 45,1800	R\$ 13,8000	-
17	Tecido algodão	Material: 100% Algodão, Aplicação: Confecção De Fraldas, Cor: Branca, Tipo: Tecido Duplo, Largura: 0,70 M, Características Adicionais: Absorvente E Antialérgico,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	1000	Unidade	R\$ 61,6700	R\$ 19,0500	-
18	Pelucia - tecido	Aplicação: Fabricação De Cueiros, Cor: Verde, Largura: 80 CM,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	750	Unidade	R\$ 50,8300	R\$ 31,8500	-
19	Camiseta	Material: Malha Algodão, Tipo Gola: Redonda, Cor: Azul, Tipo: Infantil, Tamanho: 4, Características Adicionais: Tipo Pagão, Sem Botão E Aberta Na Frente, Tipo Manga: Comprida,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	750	Unidade	R\$ 68,1200	R\$ 10,5000	-
20	Sabonete	Aspecto Físico: Sólido, Características Adicionais: Hipoalergenico, Sem Corantes, Peso: 90 G,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	250	Unidade	R\$ 10,0000	R\$ 7,0000	-
21	Meia vestuário masculino	Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi, Aplicação: Infantil, Cor: Variada, Tamanho: Sob Medida, Características Adicionais: Lisa /Cano Alto,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	500	Par	R\$ 10,1400	R\$ 5,0000	-
22	Sapato segurança	Material: Poliéster, Material Sola: Antiderrapante, Tipo: Pantufa, Tamanho: Único (Infantil), Características Adicionais: Modelo Caracol De Pelúcia,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	500	Par	R\$ 14,2000	R\$ 4,0000	-
23	Luva proteção	Material: Algodão, Uso: Manuseio Material Bibliográfico, Aplicação: Restauração De Livros E Documentos, Cor: Branca, Tipo: 5 Dedos, Tamanho: Pequeno,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	500	Par	R\$ 10,1600	R\$ 4,0000	-
24	Fralda descartável	Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado, Peso Usuário: Até 5 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis, Tipo Usuário: Infantil, Tipo: Hipoalergênico, Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Pequeno, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	500	Unidade	R\$ 51,2700	R\$ 32,0000	-

25	Tela náilon	Aplicação: Mosquiteiro, Cor: Branca, Largura: 1,50 M,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	250	Unidade	R\$ 39,0600	R\$ 39,0600	-
26	Travesseiro	Revestimento: 100% Algodão, Material: Espuma Poliuretano, Comprimento: 68 CM, Cor: Branca, Largura: 48 CM,	Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	250	Unidade	R\$ 45,0000	R\$ 10,0000	-

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de cadastro de reserva	01/09/2022 13:20:02	141.222.002-53	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Fim do documento